§ 11. Volumus autem quod si praedicta confraternitas alicui archiconfraternitati Legendum deferatur aut deferatur.

Indulgentiam annorum septem, et totidem quadragesimarum eisdem confratribus, quaedam pia opera facientibus.

haec confrater-  
nitas alteri ar-  
chiconfrateri-  
tati uniatu-  
tur. institua-  
tur.

aggregetur, vel aliâ quavis ratione uniatu-  
seu etiam quomodolibet instituat, prae-  
sentes, et quaevis aliae litterae apostolicae,  
illis nullatenus quoad indulgentias et re-  
missiones praefatas suffragentur, sed ex  
tunc eo ipso prorsus nullae sint.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-  
rem, sub annulo Piscatoris, die IX no-  
vembris MDCXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 9 novembris 1615, an. pontif. XI.

CCLXXIV.

Quod de cetero perpetuis futuris tempo-  
ribus quatuor adolescentes nationis  
Ruthenae, ex iis videlicet qui ad uni-  
tatem sanctae matris Ecclesiae redie-  
runt, in collegio Graeco de Urbe re-  
cipi et admitti valeant.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Decet Romanum Pontificem eos, qui,  
pravis schismatum erroribus relictis, ad  
sanctae matris Ecclesiae Catholicae Roma-  
nae unitatem et communionem redierunt,  
specialibus favoribus et gratiis prosequi,  
ut illi in eiusdem Ecclesiae fide et obe-  
dientia eo constantius perseverent, quo  
cumulationibus beneficiis se affectos esse  
perspexerint.

Statuit qua-  
tuor adolescen-  
tes Ruthenos  
semper in col-  
legio Graeco re-  
cipi.

§ 1. Quapropter, ut natio Ruthena seu  
Russa fide catholica ac sanâ et orthodoxâ  
doctrinâ melius et commodius imbuatur,  
providere volentes, supplicationibus etiam  
venerabilis fratris Iosephi archiepiscopi  
Kioviensis et Haliciensis totius nationis  
praedictae metropolitae nobis super hoc  
humiliter porrectis inclinati, quod de ce-  
tero perpetuis futuris temporibus quatuor  
dictae nationis, ex iis scilicet qui ad prae-  
dictam unitatem redierunt, adolescentes  
in collegio Graeco de Urbe praedictam ob-  
causam recipi et admitti, ibique ad instar

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

aliorum dicti collegii alumnorum ali et  
teneri, ac, in discedentium loca, alii eius-  
dem nationis substitui debeant, apostolicâ  
auctoritate, tenore praesentium, concedi-  
mus et indulgemus.

§ 2. Iniungentes propterea venerabili  
fratri nostro Benedicto episcopo Sabinensi  
cardinali Iustiniano nuncupato, et pro tem-  
pore existenti dicti collegii protectori,  
eiusdem vero collegii rectori, ceterisque  
ad quos spectat, in virtute sanctae obe-  
dientiae, ac sub arbitrii nostri poenis man-  
dantes, ut quatuor adolescentes huius-  
modi in dictum collegium iuxta tenorem  
praesentium admitti faciant et respective  
admittant, illisque, ac in discedentium  
loca usque ad praedictum numerum ex  
dictâ natione pro tempore substituendis,  
faveant et assistant, ac instar aliorum a-  
lumnorum sine aliquâ prorsus differentiâ  
tractent.

Præcipit car-  
dinali prote-  
ctori, aliisque  
collegii mini-  
stris, ut huius-  
modi alumnos  
admittant.

§ 3. Decernentes praesentes litteras va-  
lidas, firmas et efficaces existere et fore,  
suosque plenarios et integros effectus sor-  
tiri et obtinere debere, ac irritum et inane  
quidquid secus super his a quoquam,  
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,  
contigerit attentari.

Clausulae.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus  
et ordinationibus apostolicis, nec non dicti  
collegii (etiam iuramento, confirmatione  
apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ robo-  
ratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis  
quoque, indultis et litteris apostolicis in  
contrarium praemissorum quomodolibet  
concessis, confirmatis et innovatis. Quibus  
omnibus et singulis, eorum tenores prae-  
sentibus pro expressis habentes, illis aliâs  
in suo robore permansuris, hac vice dum-  
taxat specialiter et expresse derogamus,  
ceterisque contrariis quibuscumque.

Obstantium  
derogatio.

Datum Romae, apud sanctam Mariam  
Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II de-  
cembris MDCXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 2 decembris 1615, pontif. an. XI.

CCLXXV.

Declaratio circa ritus et caeremonias  
ab episcopis et clero Ruthenis obser-  
vandas.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Solet circumspicere Romani Pontificis  
providentia, si qua<sup>2</sup> aliquando super lit-  
teris ab apostolicâ Sede emanatis dubia  
orientur, suae declarationis oraculo tol-  
lere, et aliâs providere, prout temporum  
et personarum qualitatibus debite pensatis,  
conspicit salubriter in Domino expedire.

Tempore Cle-  
mentis VIII fa-  
cta est Ruthen-  
orum unio cum  
S. R. E.

§ 1. Aliâs siquidem felicitis recordationis  
Clemens Papa VIII praedecessor noster  
bonae memoriae Michaelis archiepis-  
copum et metropolitam Kioviensem et Hali-  
ciensem, ac totius Russiae, et cum eo ple-  
rosque eius comprovinciales episcopos,  
ac alios tunc expressos unâ cum omni  
eorum clero et populo nationis Ruthenae,  
seu Russiae, quae cum Romanâ Ecclesiâ  
non communicabat, sed Graecorum schis-  
ma sequebatur, intra gremium Ecclesiae  
Catholicae et unitatem S. R. E. uti mem-  
bra sua in Christo sub certis modo et  
formâ recepit, univit, adiunxit, annexuit  
et incorporavit, prout in dicti Clementis  
praedecessoris sub plumbo desuper sub  
datum Romae, apud sanctum Petrum, anno  
Incarnationis Dominicae MDCXV, decimo  
kalendas ianuarii, pontificatus sui anno IV,  
expeditis litteris<sup>3</sup> plenius continetur.

Nonnulli pu-  
tabant, Clemen-  
tem Papam Ru-  
thenum ritum  
extulisse.

§ 2. Cum autem, sicut venerabilis fratris  
Iosephi archiepiscopi moderni Kioviensis  
et Haliciensis nomine nobis nuper expo-  
situm fuit, non desint, qui veritatis ignari,  
aut ab aliis in errorem adducti, sibi per-  
suadeant Romanam Ecclesiam per unionem  
praemissam eorum ritus et caeremonias

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit si quae (R. T.).

3 Quae leguntur in Bull. tom. X, pag. 239  
(R. T.)

in divinis officiis et sacramentorum admi-  
nistratione tollere et extinguere voluisse,  
unde scandalum multorum provenire di-  
gnoscitur;

§ 3. Quapropter nos, ex pastoralis offi-  
cii debito, inimico homini bono semini  
superseminandi zizaniâ occasionem au-  
ferre et errores huiusmodi ex mentibus  
hominum evellere ac scandalis occurrere  
volentes, necnon litterarum praedictarum  
tenores praesentibus pro expressis habentes,  
supplicationibus dicti Iosephi archie-  
piscopi nomine nobis super hoc humiliter  
porrectis inclinati, omnes sacros ritus et  
caeremonias, quibus Rutheni episcopi et  
clerus iuxta Ss. Patrum Graecorum in-  
stituta in divinis officiis et sacrosancto  
missae sacrificio, ceterorumque sacramen-  
torum administratione, aliisve sacris fun-  
ctionibus utuntur, dummodo veritati et  
doctrinae fidei catholicae non adversentur,  
et communionem cum Romanâ Ecclesiâ  
non excludant, per unionem praemissam  
tollere aut extinguere Ecclesiae Romanae  
intentionem, mentem et voluntatem non  
fuisse nec esse, neque id dici vel censi  
potuisse nec posse; quinimmo dictos ritus  
eisdem Ruthenis episcopis et clero ex  
apostolicâ benignitate permisos, concessos  
et indultos esse, sicut ex litteris praedictis  
et Concilio Florentino apparet, et ex in-  
stituto collegii Graecorum Urbis nostrae,  
necnon aliorum, qui de ritu huiusmodi  
servando, sicut accepimus, iuramentum  
praestant, apostolicâ auctoritate, tenore  
praesentium, decernimus et declaramus.

Paulus decla-  
rat propriis ri-  
tus observan-  
tiam fuisse con-  
cessam.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et  
ordinationibus apostolicis, ceterisque con-  
trariis quibuscumque.

Obstantia tollit.

Datum Romae, apud sanctam Mariam  
Maiorem, sub annulo Piscatoris, die X de-  
cembris MDCXV, pontificatus nostri anno XI.

Dat. die 10 decembris 1615, pontif. an. XI.

1 Vocem qui addendam censuimus (R. T.).

## CCLXXVI.

*Statutum super susceptione muneris consecrationis pro episcopis Ruthenis<sup>1</sup>.*

**Paulus Papa V,**  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

In supremo apostolatus solio divinâ dispositione, meritis licet imparibus, praesidentes, ad ea libenter intendimus, per quae ecclesiarum praesulum, praesertim in partibus remotis agentium, commoditati, et conscientiae securitati opportune consulitur.

Nonnulli episcopi Rutheni muneris consecrationis acciperant adstantibus episcopis latinis.

§ 1. Sane venerabilis fratris Iosephi archiepiscopi Kioviensis et Haliciensis totius nationis Ruthenae, seu Russae, metropolitanae, nomine nobis nuper expositum fuit, quod nonnulli, de quorum personis cathedralibus ecclesiis in partibus Russiae hactenus provisum fuit, licet iuxta ritum graecum post unionem eiusdem nationis cum Ecclesiâ Romanâ ab Apostolicâ Sede permissum vivant, tamen ob magnam ecclesiarum huiusmodi distantiam munus consecrationis in defectum episcoporum eiusdem ritus, assistentibus episcopis ritus latini, gratiam tamen et communionem Apostolicae Sedis habentibus, et aliâs canonice<sup>2</sup> susceperunt.

Quod fieri posse dubitavit aliqui.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, id inconsultâ Sede Apostolicâ fieri posse quidam dubitent, nobis propterea dictus Iosephus archiepiscopus humiliter supplicare fecit, ut desuper providere de benignitate apostolicâ digneremur.

Pontifex declarat Ruthenos episcopos consecrari posse cum adstantibus episcoporum latinorum et viceversa.

§ 3. Nos igitur, pro nostri pastoralis officii debito omnem circa praemissa dubitandi causam tollere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et declaramus promotis ad cathedrales ecclesias in dictis partibus existentibus et

ritu graeco a Sede Apostolicâ permissio in unione praedictâ viventibus, consecrationis munus assistentibus duobus vel tribus episcopis ritus latini, gratiam tamen et communionem Sedis praedictae habentibus, et e contra, promotis ad cathedrales ecclesias ibidem existentes, qui ritu latino vivunt, assistentibus duobus vel tribus episcopis ritus graeci, in unione tamen praedictâ viventibus, et gratiam et communionem eiusdem Sedis habentibus, munus consecrationis impendi et ab illis suscipi, dummodo aliâs canonice impendatur, libere et licite posse, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris die x decembris mdcxv, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 10 decembris 1615, pontif. an. xi.

## CCLXXVII.

*Confirmatio et declaratio constitutionis Sixti V super poenis et confiscationibus, quae fiunt in Statu Ecclesiastico, illarumque solutione Camerae Apostolicae debitâ, et formâ de cetero perpetuo servandâ<sup>1</sup>.*